[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29 сентября 2023 г. № 0208 - ра

с. Карпогоры

О повышении окладов месячного денежного содержания лиц,
замещающих должности муниципальной службы
Пинежского муниципального района Архангельской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 сентября 2023 года № 726 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы», распоряжением Губернатора Архангельской области от 29 сентября 2023 г. № 767-р «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Архангельской области», пунктом 13 статьи 30 областного закона  от 27.09.2006 N 222-12-ОЗ "О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области":
1. Повысить с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеры месячных окладов муниципальных служащих Пинежского муниципального района Архангельской области в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры месячных окладов муниципальных служащих Пинежского муниципального района Архангельской области в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы Пинежского муниципального района Архангельской области.
2. Установить, что при повышении окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих Пинежского муниципального района Архангельской области, предусмотренном пунктом 1 настоящего распоряжения, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры месячных окладов муниципальных служащих Пинежского муниципального района Архангельской области в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы Пинежского муниципального района Архангельской области, а так же размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего распоряжения, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете на обеспечение деятельности соответствующих органов местного самоуправления Пинежского муниципального района Архангельской области на соответствующий финансовый год.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 октября 2023 года.

Исполняющий обязанности
главы Пинежского муниципального района                                    Н.С. Вальков